
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 13 DE JANEIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 579PÁGINA - 01/01

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 012/2012

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de janeiro de 
2009;

                                        D E C R E T A:

Art. 1º     Fica nomeado o Sr. SAULO EURIDES DA SILVA,  RG 
nº 6 633 684 0, CPF nº 965 175 659 49, para ocupar o cargo de 
DIRETOR DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO RURAL.

Art. 2º   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

                    Paço Municipal, 13 de janeiro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 013/2012

SÚMULA: Altera a denominação de cargo de Diretor 
previsto na Lei Complementar nº 001 de 07 de janeiro 
de 2009, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os artigos 34 e 35 da Lei Complementar nº 
001/2009 de 07 de janeiro de 2009;
Considerando a necessidade do Executivo Municipal em 
promover a readequação de determinados cargos de 
Diretoria; 

                               D E C R E T A:

Art. 1º Para efeitos de readequação, fica alterada a 
denominação de cargos de Diretores previstos no Art. 30, 
I – b, da Lei Complementar nº 001/2009, nos seguintes 
termos:

I – O item 11 do Quadro de Funcionários previsto no Art. 
30, inciso I – b, da Lei Complementar nº 001/2009 passa 
a se denominar DIRETOR DE RECREAÇÃO, e terá as 
atribuições de coordenar equipe com objetivo de 
promover a inclusão ao esporte e recreação de crianças, 
adolescentes e idosos; elaborar projetos educativos de 
promoção à saúde; exercer outras atividades correlatas 
que lhe forem conferidas por superior.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação revogando-se as disposições em contrário.

            Paço Municipal em 13 de janeiro de 2012

DECRETO Nº 014/2012

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

                                D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSIAS MACHADO 
CARNEIRO, RG nº 6 842 017 2, CPF nº 039 061 899 37, 
para ocupar o cargo de DIRETOR DE RECREAÇÃO.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

              Paço Municipal, 13 de janeiro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 017/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais e considerando necessidades de 
serviço;

                                     RESOLVE:

     1.  Lotar a servidora pública municipal ANA PAULA DE 
MATTOS EMMERICK com a função de “PSICOLOGO” 
junto a Secretaria Municipal de Trabalho,Emprego e 
Promoção Social, a partir de 16 de Janeiro de 2012.

     2.  Registre-se, Publique-se.

    Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 13 
de Janeiro de 2012.


